A aulas serão ministradasatravés da modalidadepresencial,desegundaa sexta-feira.Será entregue aos alunos o auxílio transporte coletivo por dia de aula
(ida e volta); estevalorserárepassadoemespéciee/outransferênciabancária.CadaalunoreceberáR$ 5,00 (cinco reais) dia de aula. O Instituto de Integração e
Formação Casa da Cidadaniadestinará o valor total de R$ 261.000,00 (duzentos e sessenta e um mil reais) para auxíliotransporte dos 1.740 alunos
matriculados. A carga horária total do curso 120 horas/aulacorresponderáà 30 (trinta)diasdeaulas.

G– PARÂMETROS PARAAVALIAÇÃODE DESEMPENHO

Oacompanhamentoaconteceráatravésdeinstrumentosdecontroleepesquisacom os beneficiários do programa, a fim de avaliar e verificar o andamento das